
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 074, DE 12 JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre criação da Comissão de Avaliação
Artística e Documental para o ciclo junino desta
municipalidade, e dá outras providências.

.
 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA
LYRA, no uso de suas atribuições legais definidas no artigo 30
da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, sem prejuízo de outras Leis e
Dispositivos que regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica criada a Comissão de Avaliação Artística e
Documental para atender as finalidades da convocatória para o
ciclo junino da municipalidade.
 
Art. 2º Designa para compor a comissão de que trata o artigo 1º
os membros:
 
Lucas Henrique Alves Silva– Matrícula 200495
Teófila Deolinda Lucena de Souza – Matrícula 902021
Giliard Verçosa da Silva – Matrícula 9014441
Carlos André Verçosa da Silva – Matrícula 900963
 
Art. 3º A Comissão de Avaliação artística e documental atuará
no sentido de atender as finalidades do edital de convocatória,
em atenção ao que dispõe os princípios administrativos
constitucionais, zelando pela transparência e legalidade dos
atos de seleção.
 
Art. 4º Está portaria entra em vigor imediatamente na data de
sua publicação, revogando-se disposições em contrário.
 
Água Preta/PE, 12 de junho de 2023.
 
NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito  

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto

Código Identificador:0F1427A5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/06/2023. Edição 3362
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


